
 

 

Latimer Primary School – Film et 

landbrug 

Præsentation af projektet 

I oktober 2018, besøgte lærere og elever fra Latimer Primary School, Manor Organic Farm i 

Leicestershire. Som del af deres besøg, besluttede de at bruge ”Field To Schools” ’Film a 

Farm’ ressource for at dokumentere deres tur og fortælle om deres tur til resten af skolen. 

Hvordan fungerer projektet? 

Før deres tur til gården og brugen af ressourcerne, har eleverne planlagt den historie som 

de gerne vil have filmet under processen. De har også kontaktet landmanden på mail, for at 

forklare hvad de gerne vil filme på den specifikke dag, og hvilke typer af spørgsmål som de 

vil stille. De samlede alle filmklippene, og samlede det til en færdig film. 

Hvordan inddrages eleverne? 

Eleverne fik fuldt ansvar for projektet fra start til slut. De planlagde projektet i skolen og var 

selv ansvarlige, for at arrangere interviews og at filme alt hvad de skal bruge under besøget. 

Når de er på skolen, så redigerede de filmklippene til den færdige film, som de fremviste til 

resten af skolen. 

Hvordan er projektet forbundet med mad og landbrug? 

Målet med filmen, er at eleverne kunne optage deres landbrugserfaring, og samle en digital 

optagelse af hvad de har lært af maden og landbrug. Landbrugsværten, Amy, var fantastisk 

og viste kæmpe tålmodighed for at besvare elevernes spørgsmål, men også give eleverne 

en komplet forståelse af hvad der foregår på en fungerende gård. 

Positive resultater 

Turen til Manor Organic Farm gav eleverne en uvurderlig erfaring af en række af grunde. For 

det første er en økologisk gård en usædvanlig attraktion og en ny oplevelse for eleverne. For 

det andet, var det deres første oplevelse med at filme og redigere i computerprogrammer. 

Dette gav turen et formål, og gjorde det muligt for alle eleverne at deltage. 

Turen havde en så betydelig påvirkning på eleverne, at de brugte deres iPads til at filme 

andre ekskursioner, som de gjorde på deres Manor Farm udflugt. 

Den tredje og sidste positive resultat, var at børnene fik erfaring med filmredigering og 

opdagede en række imponerende skjulte talenter som de kan bygge videre på. Turen gav 

også klasselæreren mulighed for at introducere andre lærere til at filme deres ekskursioner, 

og vise dem fordelene ved at gøre det. 


